³⁵⁰ Siedemdziesiątnica, czyli niedziela starozapustna, jest pierwszą z trzech niedziel poprzedzających wielki post. Rozpoczyna ona okres przygotowania do wielkiego postu.

stes adveniebant et imperatoris mentem apertis legationibus incendunt. Ibi tunc de futura expeditione tractatur et fidelis quisque ad hanc preparari monetur et, ut ullus intra nos et publicum hostem deinceps mitteretur nuntius vel susciperetur, firmiter ab Augusto prohibetur et, quis hoc hactenus agere presumeret, diligenter inquiritur.

52. (37.) Dehinc imperator a nobis proficiscens ad Magadaburg venit, magno ibidem susceptus honore. Postera luce, id est dominica die, quia septuagesima tunc instabat, carnem deposuit. Et in II. feria archiepiscopus capellam septentrionalem benedixit presente imperatore. In proxinia autem die oritur commocio inter socios archiantistitis et Bernhardi marchionis, quae sine periculo sedatur et episcopo honorifice finitur. Conveniunt ibidem fures iussu imperatoris et a congregantibus devicti laqueo traduntur. Multa salutem patriae respicientia ibidem finiuntur. Inde Gunterius conversus causa Liuticos predicandi ivit. Sed cum ego multa sepe questus sim imperatori de parte meimet parochiae ab ecclesia Misnensi iniuste ablata et scriptis restituta, cumque bona inde mihi profutura sperarem, aliter, quam ratus sim, hoc evenire cognoscebam. Namque in cathedra sancti Petri, quae est VIII. Kal. Marcu, cum sederet imperator et presentes episcopi adessent Gero, Meinwercus, Wigo et Ericus et Eilwardus, surrexi et lamentationem meam feci. Tunc imperator et archiantistes, a quibus sperabam auxilium, iusserunt mihi, Deus scit invito, qui hiis resistere non presumpsi, ut parochiam in orientali parte Mildae fluminis iacentem, id est in burgwardis Bichni et Vurcin, Eilwardo concederem et, quam ille in occidentali ripa tunc teneret, mihi hoc numquam desideranti relinqueret. Id concambium baculis firmavimus mutuis. Testificor coram Deo et omnibus sanctis eius: id, quod residuum fuit, tunc nullo modo dereliqui. Iussit quoque imperator, ut villas

³⁵¹ Nie wiadomo, co było powodem i przedmiotem zatargu. Prawdopodobnie wynikał on z tak charakterystycznej dla tej epoki samowoli jednostek.

³⁵² Rycerz świecki, który przywdziawszy habit zakonny stał się pustelnikiem, potem misjonarzem, a w końcu po śmierci męczeńskiej świętym.

³⁵³ Nie wiadomo, o czyj dokument tu chodzi: czy króla, czy biskupa z Miśni, raczej jednak biskupa.

³⁵⁴ Biskup Paderbornu. — ³⁵⁵ Biskup Brenny. — ³⁵⁶ Biskup Hobolina. —